

C-natura (Fløyte)

Bb-instrument (Klarinett, Trompet, Tenorsax)

7 Eb-instrument (Altsaxofon, Barytonsaxofon)

5 F-instrument (Waldhorn)

3 C-natur F-nøkkel (Baryton, Trombone, Tuba)

Instrument	C	C#	D	D#	E	F	F#	G	G#	A	A#	H	C
C-natura (Fløyte)	C	C#	D	D#	E	F	F#	G	G#	A	A#	H	C
Bb-instrument (Klarinett, Trompet, Tenorsax)	D	D#	E	E#	F	F#	G	G#	A	A#	H	H#	C
7 Eb-instrument (Altsaxofon, Barytonsaxofon)	A	A#	H	H#	C	C#	D	D#	E	E#	F	F#	G
5 F-instrument (Waldhorn)	G	G#	A	A#	H	C	C#	D	D#	E	E#	F	G
3 C-natur F-nøkkel (Baryton, Trombone, Tuba)	C	C#	D	D#	E	F	F#	G	G#	A	A#	H	C

Instrumentet har navn etter hvilken tone som klinger når det spiller sin noterte C.

Det som klinger kalles «in natura».

F.eks klinger da fløyte C når det spilles C og er et «natura-instrument» som slipper å transponere.

Men f.eks en trompet eller en klarinett klinger Bb når det spilles en C. Det er en hel tone under det som er notert. For at Bb-instrumentene da skal klinge som natura, må de spille en hel tone opp for å oppheve den forskjellen som er i notene.

Altsaxofon klinger Ess, altså 4 halve tonetrinn over c (en liten ters) og må spille tilsvarende liten ters under for at det skal klinge likt.

Notene er skrevet om (transponert) slik fordi da kan alle instrumenter i samme «familie» ha samme grep på samme noterte tone. (feks altsax, tenorsax, barytonsax, eller Ess-klarinet, Bb-klarinet, Bassklarinet, eller Ess-kornett, Bb-kornett, Althorn (i brassband også Baritone, Euphonium, Ess-bass og Bb-bass som da noteres i G-nøkkel)

All F-nøkkelnotasjon som brukes i Norge er i C / natura.

Bruk av tabellen:

Hvis en tone skal klinge f.eks F-natura.

Finn ditt instrument og se direkte under den noterte F i øverste linje. Da skal Bb-instrumenter spille G, Ess-instrumenter spiller D og Horn spiller C.

Avhengig av hvilken F som skal klinge, kan det hende du må spille en oktav over eller under.

Tabellen gir bare notenavn, ikke oktav.

«Enharmoniske toner» er noter som klinger og gripes likt, men noteres forskjellig.

Her er **toner med kryss notert i rødt** og **toner som noteres med b med blått**.